
Měsíčník pro čtenáře z Benátek, Březců, Moravské Huzové, Stádla a Štěpánova

  Ročník 55  č. 420              11/2021

28. října

Den vzniku samostatného 
Československého státu

  Ve čtvrtek 28. řijna se vydal z horního i dolního konce Štěpánova lampionový průvod k pomníku  
T. G. Masaryka uctít Den vzniku samostatného Československého státu. 
Všechny přivítal místostarosta Luděk Růžička. Na uvítanou zazněla „Ta naše písnička česká“ a na 
závěr slavnostního aktu zazněla česká hymna.                                                             Text a foto -kt-
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  RADA  MĚSTA č. 83 ze dne 30. 9. 2021 mimo jiné:

Střípky z jednání Rady a Zastupitelstva města Štěpánova

Periodický tisk územního správního celku* Vydává město Štěpánov, Horní 444/7, 783 

13 Štěpánov *IČ: 00299511* DIČ: CZ00299511* Registrováno u MK ČR pod značkou 125 
23* Náklad  1 450 ks* Tisk: Tiskárna Budík s.r.o. Šternberk*  
Šéfredaktor, grafi ka: Karla Tázlerová, tel. redakce: 608 221 594, email: redakcest@se-
znam.cz* Redaktor: Vojtěch Kohoutek * Najdete nás pod značkou: Karla Tázlerová -kt-, 
Vojtěch Kohoutek -vk-* Redakční rada: Jiří Šindler, Vojtěch Kohoutek, Ondřej Hladiš, 
Michaela Štěpánková, Karla Tázlerová*.Korektorka: Mirka Dobešová* Uzávěrka další-
ho čísla: 19. 11. 2021 * Noviny najdete na webových stránkách obce na adrese: http://
www.stepanov.cz/nasenoviny. Zde jsou zveřejněné i příspěvky, které musely být redakčně 
kráceny nebo došly po uzávěrce. Najdete nás i na Facebooku - https://www.facebook.com/
Naše-Noviny, fota v novinách použita z archivu redakce a dopisovatelů . Odkaz na plná zně-
ní usnesení Rady a Zastupitelstva města Štěpánov najdete na www.stepanov.cz v záložce 
„Usnesení  ZM a RM“ 

  RADA  MĚSTA  č. 84 ze dne  4. 10. 2021 mimo jiné:

Schválila:
■ Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce MŠ Štěpánov“ ze dne 15. 1. 2021 se společností „HSM + I-THERM – MŠ Štěpánov“ týkající se výše 
plnění v rámci vzniklých méně a víceprací. 

12 středa 24. listopadu

13 středa 15. prosince

LISTOPAD
10 KO BIO

24 KO BIO

PROSINEC
8 KO

22 KO

SVOZ  Komunálního 

a BIO odpaduPro návštěvu a využití bezplatného 
právního poradenství je nutné objed-
nat se na telefonu 585 386 482.

Právní poradna v roce 2021

Schválila:
■ vnitřní směrnici č. 10/2021 – o využívání výpočetní techniky a provozu informačních technologií s účinností od 1. 11. 2021.
■ vnitřní směrnici č. 42/2021 – pravidla čerpání finančních prostředků organizačních složek města: Kruhu přátel hudby, Klubu seniorů a Klubu rodičů 
s dětmi s účinností od 1. 11. 2021.
■ smlouvu o provedení uměleckého výkonu na zajištění vystoupení zpěvačky Leony Machálkové na reprezentačním plese města Štěpánov konaném dne 
18. 2. 2022 v sokolovně ve Štěpánově.
■ smlouvu o zprostředkování a provedení výkonu na zajištění talkshow „Hoď se do pogody“ konané dne 6. 11. 2021 v kině ve Štěpánově.
■ smlouvu na realizaci videoreportáží z kulturního a sportovní dění ve městě Štěpánov.
■ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím jejich mobilního svozu s firmou Asekol a. s.
■ Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou Elektrowin, a. s.
Vzala na vědomí:
■ varianty způsobu řešení objízdné trasy pro pěší při realizaci stavby „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka Březecká“.
■ informaci o rozhodnutí Výboru SFDI o schválení příspěvku k akci „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Štěpánov – k. ú. Moravská Huzová" – ISPRO-
FOND 5717510188 v limitní výši 5 423 007 Kč.

  RADA  MĚSTA  č. 86 ze dne  22. 10. 2021 mimo jiné:
Souhlasí:
■ s vyhlášením veřejné sbírky na fi nanční pomoc rodinám postiženým požárem  21. 10. 2021 na Novoveské ulici ve Štěpánově s tím, že se sbírka bude 
konat ve dnech od 23. října 2021 do 14. listopadu 2021. 
■ s použitím účtu č. 4211327052/6800 vedeného u Sberbank CZ, a. s., pro potřeby veřejné sbírky na fi nanční pomoc rodinám postiženým požárem           
21. 10. 2021 na Novoveské ulici ve Štěpánově. 
schvaluje 
■ vklad Města Štěpánov ve výši 30 000 Kč na účet veřejné sbírky města ve prospěch rodin postižených požárem  21. 10. 2021 na Novoveské ulici ve 
Štěpánově.

     V sobotu 30. 10. proběhlo v 10:00  komunitní sázení osmdesáti stro-
mů v Březecké aleji směrem k Chomoutovskému jezeru pod vedením 
naší zahradnice Terezy Pěnkavové. 
    Teplý čaj a buchty byly příjemným zpestřením pro všechny, kteří při-
dali i s dětmi ruku k dílu.
     Za to všem patří velký dík.

-kt-
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Rozloučení se spoluobčany

Rozloučení se spoluobčany

I. Navrátilová, matrikářka

Vladimír Martinec, Štěpánov                       ve věku 71 let
Jana Dvorská, roz. Majdová,                   ve věku 55 let
rodačka ze Štěpánova                             

Městská policie Štěpánov

   V tomto listopadovém čísle Našich novin jsem se rozhodl přenechat 
prostor úvodníku moc pěkně napsanému poděkování občanům Štěpánova 
z pera pana Romana Menšíka z Novoveské čtvrti. Dovolím si jen vyjá-
dřit respekt, uznání a obrovské díky za maximální profesionalitu nejen 
zasahujícím hasičům HZS Olomouckého kraje, ale i všem jejich dobro-
volným kolegům z Liboše, Štěpánova, Bohuňovic a dalším. Ti všichni do-
slova nasazovali život  při požáru rodinných domů na Novoveské ulici ve 
Štěpánově. Stejně tak děkuji i našim policistům Městské policie Ladě a 
Františkovi, kteří pomáhali po celou dobu s asistencí a řízením dopravy v 
okolí požáru. Neposledně nutno poděkovat i zaměstnancům města, kteří 
rovněž téměř okamžitě pomáhali s vyklízením a odvozem zachráněného 
zařízení do prostor Hrušky, a všem občanům, kteří se de facto okamžitě 
zapojili pomoci. Vážím si všech a děkuji jim.

Jiří Šindler, starosta města   

     POMOC RODINÁM PO POŽÁRU NA NOVOVESKÉ
     Situace ve zkratce: Postiženy jsou dvě rodiny. U jedné z rodin došlo ke 
shoření a poškození hospodářských objektů, stolařské dílny, shoření části 
zásob dřeva a zakouření objektu domu. U druhé rodiny shořely přístavky, 
zásoba dřeva na zimu, střechy a půdní prostory celého domu, dům je pro-
máčený a neobyvatelný.
     Obrovské díky patří všem, kdo se u obou zasažených rodin ihned po po-
žáru podíleli na odstraňování následků požáru – rodinným známým, souse-
dům, zaměstnancům města, lidem, kteří zareagovali na FB výzvu a poskytli 
své ruce, čas nebo dodávku pro odvoz věcí do náhradních prostor, které po-
skytlo město. Díky tomu se brzo po požáru podařilo z velké části vyklidit obě 
požářiště a přestěhovat věci rodiny se zničeným domem do zázemí města. 
Město mělo připraveno i náhradní ubytování, ale nakonec postižená rodina 
využila nabídky příbuzných. Město poskytlo kontakt na sanační fi rmu, která 
své kvality ve Štěpánově již prokázala, a to na požárem postiženém domě 
rodiny Nožkovy v Benátkách. Stejná fi rma nyní pomůže s kompletním čiště-
ním, vysoušením a sanací domu po požáru.
     Po požáru rodinných domů dvou štěpánovských rodin na konci října ale 
jistě spousta z vás také přemýšlí, jakým způsobem pomoci.
     1. PENĚŽITÁ PODPORA
     Přispějte na veřejnou sbírku na TRANSPARENTNÍ ÚČET MĚSTA 
ŠTĚPÁNOV VEDENÝ U SBERBANK CZ Č. Ú. 4211327052/6800. Účet 
bude otevřen od 23. 10. do 14. 11. 2021. Jedná se o krátké období, protože 
v této situaci platí: kdo rychle dává, dvakrát dává.
    Vše, co se na tomto účtu vybere, bude poskytnuto požárem postiženým 
rodinám pro obnovu jejich domovů. Velký díky patří vám všem, kteří se roz-
hodnete přispět svým spoluobčanům. I když se třeba neznáme všichni osob-
ně, jsme sousedé z jednoho města a tohle je příležitost, jak držet pohromadě 
a pomoci si v nouzi.
     2. KONTAKT NA ŘEMESLNÍKY
     V následujících dnech budou potřeba rady a pomoc řemeslníků – elek-
trikářů, zedníků a dalších, kteří by postižené rodině pomohli z nejhoršího 
po stránce stavby.
     3. CO NEJDŘÍVE – FIRMA PRO REALIZACI STŘECHY
Máte osobní vazby na fi rmu, která by byla ochotna upřednostnit tuto stře-
chu před jinými zakázkami? Nebo znáte dodavatele ochotného zajistit ma-
teriál pro opravu domu a stavbu nové střechy za rozumnou cenu? Prosíme, 
ozvěte se. 
Děkujeme, že pomáháte!

Roman Menšík

Slovo má...

  Stojan na elektrokola

V předminulém měsíci jsme uspěli s žádostí o grant v 
rámci reklamní spolupráce s ČEZ. Na dříve avizovaný 
servisní stojan a stojan s nabíječkou pro elektrokola 
jsme dostali od ČEZ fi nanční grant ve výši 30 000 Kč. 
Na Facebooku proběhla malá anketa k umístění stoja-

nů. Touto otázkou se nyní budeme zabývat a v příštím roce budou stojany 
instalovány. Plánovaná investice je cca 45 000 Kč.

Jiří Šindler, starosta města

■ Poděkování dnes patří poctivé nálezkyni „P. M.“ , která u ban-
komatu ve Štěpánově nalezla zapomenutou peněžní hotovost, 
kterou odevzdala hlídce MP Štěpánov. Peněžní hotovost byla následně 
vrácena oprávněné majitelce. 
■ V měsíci říjnu se strážníci mimo jiné aktivně podíleli na pátrání po dvou 
osobách. Ačkoliv tyto osoby neměly trvalý pobyt ve městě Štěpánově, 
jejich pohyb po katastru města byl reálný. 
■ Okamžitý zásah hlídky MP Štěpánov zřejmě zachránil život ženě, která 
v obci Liboš spadla do odtokové jímky plné vody. Hlídka MP ženu oka-
mžitě vyprostila a přivolala RZP. 
■ V měsíci říjnu došlo k modernizaci kamerového systému města Štěpá-
nova, a to v lokalitě sběrný dvůr, ul. Dlouhá, Štěpánov. Modernizace byla 
provedena z fi nanční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje – Dotační 
program pro sociální oblast 2021 a dotace z rozpočtu města Štěpánova. 
■ S příchodem zimního období a změnou času, kdy v ranních a večer-
ních hodinách dochází velmi brzy ke snížení viditelnosti, si dovolujeme 
opětovně apelovat zejména na cyklisty ale i chodce, kteří si rádi udělají 
procházku v neosvětlených částech města a mezi nimi. Chtěli bychom 
upozornit na nutné a řádné osvětlení jízdních kol, a to předním i zadním 
světlometem. S ohledem na stále více se rozmáhající trend koloběžek 
– elektrokoloběžek, i zde je nutné říci, že uživatel takovéhoto „přibli-
žovadla“ musí vidět a být viděn.  Proto i v tomto případě platí nutnost 
instalace a používání předepsaného osvětlení. Chodci, kteří chodí 
rádi na podzimní či zimní vycházky, by zase neměli podcenit vhodnou 
barvu svrchních oděvů.  Taktéž by měli své oděvy vybavit refl exními 
prvky. Obzvlášť důležité jsou refl exní prvky u chodců pohybujících 
se po silnici, která není soustavně osvětlena veřejným osvětlením. 

https://www.cistoustopou.cz/kolo/clanek/apelujeme-na-cyklisty-budte-
-videt-563

Město Štěpánov
vyhlašuje veřejnou sbírku

 na pomoc rodinám postiženým požárem 21. 10. 2021 
na Novoveské ulice ve Štěpánově.

 
Příspěvky lze zasílat od 23. 10. 2021 do 14. 11. 2021 

na transparentní účet města
 

č. 4211327052/6800 vedený u Sberbank CZ a. s.
 Děkujeme!
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  Spolupráce s farností Štěpánov

    Farnost Štěpánov + město Štěpánov = spolupráce 
po letech
   Po dlouhých sedmi letech jsme snad konečně našli spo-
lečnou řeč s Římskokatolickou farností Štěpánov, resp. s 
panem farářem Janem Jaškem. 
   V minulých měsících farnost požádala město Štěpánov 
o fi nanční spoluúčast na opravě střechy kostela sv. Vavřin-
ce. To byla příležitost pokusit se opět najít cestu k vzájem-
né spolupráci a k řešení letitých nedořešených záležitostí. 

Proto jsme iniciovali jednání nejen se zástupci farnosti, její 
ekonomickou radou, ale i se zástupci Děkanátu Šternberk a 
Arcibiskupství Olomouc. Společně jsme jednali o vleklých 
majetkoprávních záležitostech a našli řešení většiny otázek, 
které jsme diskutovali. Především se nám konečně podaří za-
hájit letitý plán revitalizace hřbitova, zrealizovat plán nové 
meditační zahrady pro občany Štěpánova či rozšířit hřbitov 
o nová kolumbária a prostory pro rozjímání pozůstalých.   
Ať už byly důvody předchozí nespolupráce jakékoli, je dob-
rý pocit, že se podařilo najít cestu, která přinese prospěch 
oběma stranám a všem občanům Štěpánova. Především je to 
ale výborný start do dalších let vzájemné spolupráce. 

Jiří Šindler, starosta města

    Skautský tábor oddílu Lvíčata Štěpánov se konal v termínu 14. – 29. 8. 2021 
na základně Konírna v Rychlebských horách. Letošním tématem byli vikingové – 
zdatní mořeplavci, dobyvatelé a bojovníci ze Skandinávie.
     První úkol nás čekal už ve Vápenné na nádraží – vikingové putují a hledají nové úze-
mí k založení vesnice. Cesta nás vedla údolím Stříbrného potoka do hor, kde jsme pod 
vedením zkušeného JARLA (starosty) založili vikingskou osadu. Večer prošli všichni 
obyvatelé osady úvodním rituálem „Přijímání do vikingského kmene“, tj. přijetím daru 
moře a země.
     Následujících 15 dní jsme se cvičili v dovednostech, které vikingové před mnoha 
lety běžně zvládali, např. v práci se dřevem i ohněm, výrobě lodí, psaní runami, kreslení 
mapy, poznávání a používání léčivých rostlin, pečení chleba. Na ranní a večerní sněm 
osady nás svolávalo troubení na vikingský roh, na sněm jsme chodili ve vikingském 
oděvu, někteří i s přilbou, naučili jsme se hrát KUBB – hru vikingských dětí s dřevěný-
mi špalíky. Ochutnali jsme také vikingská jídla – pohankovou i jáhlovou kaši oslazenou 
medem nebo čekankovým sirupem (teplé snídaně jsou v chladné Skandinávii nutností), 
losí steaky i sušené moruše (ve Skandinávii se nesuší jablka, ale moruše z keřovité mo-
rušky islandské). Mladí vikingové měli na každý den vyhlášenou „výzvu“ (např. vaření 
čaje, skoky přes švihadlo, házení na dálku, skládání z papíru, ledoborec, míření, vyřezá-
vání, dobré skutky, pozorovatel, bystrá hlava.), za jejíž splnění získávali body. Proběhlo 
i zápolení ve sportovních disciplínách vikingů, např. hod Thorovým kladivem, Idunnina 
jablka, Odinův jednooký hod, Lokiho kameny, Odinovi havrani. Nechyběly ani tradiční 
rozcvičky, bodování pořádku, noční hlídky, výlety do hor, pozorování hvězd, táborové 
ohně a další.
     Pro náš tým pěti vedoucích nebylo vůbec jednoduché tábor zorganizovat a dodržet 
specifi cká opatření, která vyhlásila pro pořádání letních táborů hlavní hygienička ČR. 
Musím ale říci, že se nám tábor vydařil ke spokojenosti všech účastníků, bez úrazů a s 
dobrým počasím. 
     Děkuji za odvahu a osobní nasazení všem vedoucím, kteří do toho šli a spl-
nili podmínku očkování proti covidu-19, rodičům, kteří v nelehké hygienic-
ko-epidemiologické situaci s námi děti na tábor poslali, a Správě Arcibiskup-
ských lesů a statků Olomouc, s. r. o., za podporu a spolupráci při pořádání tábora.
     Tábor byl fi nančně podpořen dotací z rozpočtu města Štěpánov. Děkujeme starostovi 
i Radě města Štěpánov.

 Zora Záchová – Beny – vedoucí 23. oddílu Lvíčata Štěpánov

  Skautský tábor 2021 - Vikingové

    Snad se zhoršující se situace okolo covidu opět nepodepíše na zamrznutí všech aktivit 
a kultury a podaří se nám pro vás připravit další Vítání Štědrého dne. Ve spolupráci s 
kinem ve Štěpánově už nyní chystáme pohádkové vítání. Jednáme o právech promítat 
vybranou pohádku, s Barrandovem řešíme zapůjčení kostýmů a rekvizit. Scházet by 
tradičně nemělo ani „překvapení“ (podrobnosti si tedy, zatím, necháme pro sebe).   
    Malí i velcí se ale např. mohou těšit na soutěže o pohádkové ceny. Těšíme se na vás 
23. 12. 2021 od 18h do půlnoci v kině ve Štěpánově. 

Jiří Šindler, starosta města

   Vítání Štědrého dne 2021 - heslo BOUZOV

OČKOVÁNÍ a ČIPOVÁNÍ 
 v neděli 21. listopadu ve 14:00 

na parkovišti před budovou Hrušky.
Vakcinaci nebo jinou službu je nutné objednat na tel.: 

770 146 760 - Karla Tázlerová

     Díky Janče Štarnovské a Marušce Marešové   
    nechyběl na zahřátí punč pro děti i dospělé
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 DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ - pokračování z minulého čísla

     Vážení spoluobčané,
   v minulém čísle novin jsem nastínil pře-
chod města na Door-2-Door (D2D) systém 
svozu odpadů a slíbil, že v tomto vydání ce-
lou věc přiblížím. 

Co je Door-2-door systém?
     D2D znamená ve volném překladu „Ode dveří 
ke dveřím“. Principem tohoto typu svozu papíru, 
plastů a biologicky 
rozložitelného odpa-
du od vašeho domu 
je usnadnění třídění 
odpadů a minima-
lizace docházkové 
vzdálenosti ke stano-
vištím s nádobami na 
separovaný odpad. 
Do každé domácnos-
ti bude dodána žlutá 
nádoba na plasty a 
modrá nádoba na pa-
pír, přičemž hnědou popelnici na biologicky roz-
ložitelný odpad jste mohli získat již dříve. 

Proč D2D systém?
     Jedním z důvodů, proč projekt D2D chceme v 
našem městě zavést, je nutnost podstatného sní-
žení produkce směsného komunálního odpadu. 
Nová legislativa ČR a EU totiž přináší výrazná 
omezení skládkování a zvýšení nákladů v oblas-
ti odpadového hospodářství pro obce a města. 
Podstatou tohoto navýšení bude/je zvýšení po-
platku za ukládání odpadů na skládky ze součas-
ných 500 Kč/t (při překročení limitu na osobu je 
to již dnes 800 Kč/t) během několika let až na 3 
000 Kč/t. Státy EU se schválením Balíčku pro 
oběhové hospodářství shodly, že závazně zvýší 
recyklaci komunálních odpadů minimálně na 55 
% do roku 2025, na 60 % do roku 2030 a mini-
málně na 65 % do roku 2035, kdy zároveň sníží 
skládkování maximálně na 10 %.  Pro srovnání, 
v roce 2019 bylo v ČR vyprodukováno 5,9 mi-
lionu tun komunálního odpadu, což je cca 551 
kg na každého jednoho člověka. Materiálovým 
využitím (recyklace, kompostování) prošlo 41 
% odpadu, energeticky se využilo 12 % a zbý-
vajících 47 % bylo skládkováno (v EU bylo prů-
měrně skládkováno 24 %). Čeká nás tedy docela 
dlouhá cesta. 
    Snahou tohoto projektu je motivovat obča-
ny ke zvýšení třídění (a tím pádem ke snížení 
množství komunálního odpadu) tak, aby dále 
nebylo nutné tak veliké množství odpadu uklá-
dat na skládky a nezvyšovaly se náklady pro 
občany. 
     Kromě ekologic-
ké stránky jde také o 
možnost, jak jednoduše 
a pohodlně hospodařit 
s vlastním odpadem u 
vlastního domu, bez zá-
vislosti na společných 
kontejnerových hníz-
dech.

Jaké jsou výhody a ne-
výhody D2D systému?
Výhody:
- zvýšený komfort pro občany (odpadne nošení 
separovaného odpadu na určená stanoviště)

- zvýšení motivace ke třídění jeho usnadněním a 
navýšení míry separace a objemu separovaného 
odpadu
- zlepšení kvality tříděného odpadu a větší pořá-
dek ve veřejném prostranství
- snížení množství produkovaného komunální-
ho odpadu, tedy i snížení množství ukládaného 
na skládku, čímž by ve střednědobém horizontu 
nemuselo v ideálním případě dojít k výraznému 
a skokovému zvýšení cen za odvoz a uložení ko-
munálního odpadu, jako by tomu bylo v případě 
setrvání u současného principu třídění
- evidence odpadu
- když se bude dobře třídit, bylo by teoreticky 
možné bavit se o prodloužení rozestupu svozů
- po určité době sbírání dat a informací by bylo 
např. možno přejít na systém PAYT, tedy „plať, 
kolik vyprodukuješ“, či určit nějaké platební 
„schody“ dle množství vyprodukovaného odpa-
du. To už je ale úvaha ryze hypotetická.  

Nevýhody:
- u každé nemovitosti budou až 4 druhy nádob 
na odpad
- spousta „mušek“ a „much“, které se budou mu-
set vychytat
- počáteční investice jak obcí, tak svozových fi -
rem a občanů
- nutné období sběru dat, aby mohlo dojít k dife-
renciaci poplatků

Budou se rušit veřejná kontejnerová stání 
(hnízda)?
    Ano. Počítáme se snížením, nebo úplným od-
straněním většiny veřejných nádob na papír a 
plast. Ostatní veřejné kontejnery na sklo, textil, 
popřípadě jedlý tuk a olej zůstanou (uvažujeme 
i o kontejnerech na kovy). Věříme, že zrušením 
veřejných kontejne-
rových stání na papír 
a plast dojde k větší-
mu pořádku v okolí 
vašich domů.

Co dělat, když máte 
během roku mimo-
řádně větší množ-
ství odpadu?
   V tomto případě je 
možné všechny od-
pady odvézt na Sběr-
ný dvůr Štěpánov.

Proč čipovat popelnice?
    Čipované popelnice umožňují vést evidenci 
pro každou zapojenou domácnost a získat tak 
přehled o jednotlivých tocích odpadu. Další 
možností je také využití evidence pro motivaci 
občanů např. v podobě slev na poplatcích.

Co tedy ty poplatky za odpady?
    K tomuto tématu jsem našel vyjádření ing. 
Dočkalové, jednatelky TS Malá Haná, se kterým 
v podstatě souzním a dovolím si jej odcitovat:
„Jsem toho názoru, že i ze strany legislativy by 
bylo vhodné zavést zákonnou povinnost, že po-
platek za sběr, nakládání, svoz a likvidaci od-
padu ponesou občané v plné výši vynaložených 
nákladů obce. Především u větších měst by bylo 
namístě udržení jejich maximální výše, třeba na 
nynějších 1000 Kč na občana a rok. Současný 

systém funguje v mnoha případech tak, že obec 
doplácí na likvidaci odpadů, aby nemusela zve-
dat poplatky a dráždit´ tak své občany. Anebo 
vede k předvolebním alibistickým praktikám 
typu ´odpady zdarma, aby se kandidáti zalíbili 
voličům (zde musím podotknout, že jsem velmi 
rád, že se tak u nás neděje, pozn. V. Holý).              
   V obcích, kde veškerou tíhu nákladů nesou oby-
vatelé, musí zase vedení obcí čelit poukazování, 
že u vedlejší obce je poplatek nižší a dohadům 
´proč to nejde u nás´. V případě, že vše budou 
platit obyvatelé ze zákona, může to být jeden z 
dalších motivačních systémů občanů k většímu 
třídění i předcházení vzniku odpadů.   
   Pro vedení obcí pak impulsem k aktivnímu pře-
mýšlení co změnit, vylepšit nebo jak zapůsobit 
na občany, aby se 
poplatky nemusely 
navyšovat. Zvýše-
ní skládkovacích 
poplatků anebo za-
vedení skládkovací 
slevy může vyvinout 
tlak, aby i další sta-
rostové začali řešit 
problematiku odpa-
dů v obci. Role obcí 
je v tomto ohledu 
velmi důležitá...“

Zdroje:
https://www.grantex.cz/blog/mesta-a-obce-si-
-stale-vice-uzivaji-tzv-door-to-door-odpadove-
-hospodarstvi
http://sdruzeniks.cz/jak-v-humpolci-pracuji-na-
-snizeni-produkce-smesneho-komunalniho-od-
padu/
https://www.prumyslovaekologie.cz/info/
ekologicka-varianta-door-to-door-zvyseni-ob-
jemu-recyklovatelneho-odpadu-nebo-ekono-
micka-past-
http://m.mujicin.cz/otazky-a-odpovedi-system-
-trideni-odpadu-door-to-door/d-1298898
https://arnika.org/odpady/nase-temata/pro-obce/
priklady-ze-zahranici
https://www.hnutiduha.cz/sites/default/fi les/pu-
blikace/2019/08/hd_-_brozura_jak_na_reduk-
ci_odpadu_v_obcich.pdf
https://www.tsmh.cz/data/dokumenty/Proc_by_
si_mely_obce_ridit_svoje_odpadove_hospodar-
stvi_samy.pdf
https://www.samosebou.cz/2021/02/11/kolik-
-odpadu-vyprodukuje-prumerne-kazdy-cech/

Vojtěch Holý, majetkosprávní odbor

Za drahou 661/16
783 13  Štěpánov

Tel: +420 602 560 616
Web: www.onderax.cz

Email: 
strechy@onderax.cz

St2107
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Platnost do 31. 12. 2021
Poukaz lze uplatnit výhradně u:
David Kuruc
david.kuruc@iallianz.cz

774 464 267
Sleva bude uplatněna z běžného pojistného a platí po celou dobu trvání pojištění.
Sleva jde uplatnit pouze jednou a nelze ji kombinovat s jinými slevovými poukazy.

Na volných místech byly u pomníku vysazené trvalky. Napřed chyběly dvě 
a potom už čtrnáct.

Tereza Pěnkavová, zahradnice města

St
21

23

    Minule jsme psali o zničené aleji na „Kravínské“ a máme tu další po-
dobný případ. Je smutné sledovat ten marast okolo nás. Pyskujeme kvůli 
každému nesmyslu, z vlastního nespokojeného života obviňujeme druhé, 
stále jsme naštvaní, zlí, nespokojení. A to je výsledek. Bezohlednost, neúcta 
k práci a snahám druhých, vylévání si zla na něčem, na čem jsme se nepodí-
leli ani tím málem, co by se za nehet vešlo. Na svůj kvas krademe z cizího a 
ještě při tom zničíme strom, který nám své plody na úžasnou slivovici dává. 
Krademe výsadbu okolo památníku, kde bychom měli být spíše pokorní, 
jen proto, abychom ušetřili pár desetikorun. A zničíme práci druhých. Ti, co 
se tak nelidsky chovají, si nezaslouží, aby byli nazýváni spoluobčany. Je to 
hrozné, ale pro mne jsou tací pouhými parazitujícími hyenami. 

Jiří Šindler, starosta města 

   Zloděj, který ničí, krade, nemá úctu...

RADOMIL GREPL    604 593 173    
■ RYCHLE ■ LEVNĚ ■ ČISTĚ ■ SPOLEHLIVĚ
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MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE ŠTĚPÁNOV
Drobné zednické práce
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       V měsíci říjnu se 43 cvičenek a tři děti zúčastnily pohodového víkendu zaměře-
ného na cvičení a relax. Ubytování nám tentokrát poskytli ve Sport & Relax areálu 
Bozeňov v Dolním Bušínově. Wellness Bozeňov nabízí odpočinek v srdci přírody, 
neschází tedy masáže, ochlazovací bazének, whirlpool, suchá fi nská sauna, parní 
lázeň s aromaterapií a vodní lůžka. Při cvičení daly Jana s Katkou cvičenkám po-
řádně zabrat. Cvičenky děkují Janě Novákové a Katce Tlachové za koučování při 
hodinách cvičení v tělocvičně a za všechny víkendovky, které pro nás připravují, a 
to vždy s úsměvem a dobrou náladou. 

Za ASPV Tichá Ludmila

 SPORT pro VŠECHNY - Štěpánov

     Ve středu 13. 10. 2021 se na nově zrealizo-
vané zahradě Mateřské školy v Moravské Hu-
zové uskutečnila výsadba nových ovocných i 
okrasných keříků, různých druhů cibulovin, které 
nám svojí nesmírnou krásou a vůní budou zdobit 
zahradu v jarním a letním období příštího a dal-
ších roků. Již teď se těšíme i na hmyzí návštěv-
níky a samozřejmě na první sklizeň bobulovin z 
ovocných keříků. Děti s rodiči nejen sázeli, ale i 
společně vyřezávali dýně, které zahradu v tomto 
podzimním počasí pěkně dozdobily. Tímto by-
chom rádi poděkovali zahradnici Tereze Pěnka-
vové za její odborné rady a pomoc při výsadbě.  
Velké díky patří rodičům, kteří se spolupodíleli 
na rozvoji environmentální výchovy, jež je ne-
dílnou součástí v předškolním vzdělávání. Tohle 
téma je pro děti velice přitažlivé, nabádá je k 
poznání přírody, objevům a experimentům. Děti 
zároveň získávají poznatky a zkušenosti, které 
jsou potřebné k utváření vztahu člověka k živé a 
neživé přírodě. Také bychom chtěli moc poděko-
vat všem pracovníkům a vedení města Štěpánov, 
jejichž zásluhou mohla být tato zahrada zbudo-
vána. 
  Učitelé MŠ Moravská Huzová

 Podzim v MŠ Moravská Huzová
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  KDY - KDE - CO  listopad - prosinec 2021

DEN DATUM ČAS MÍSTO UVÁDÍ PROGRAM

čtvrtek 6. 11.. 19:00 kino Talkshow  Hoď se do Pogody

neděle 7. 11. 18:00 ZUŠ koncert Štěpán a Matěj Rakovi

sobota 20. 11. 19:00 kino  fi lm  Do svítání

neděle 28. 11. 14:00 ZUŠ koncert Listina mladých
Adam a Ivan Klánský

neděle 28. 11. kostel sv. 
Barbory 1. advent  Rozsvěcení vánočního stromu + adventní 

koncert 

pátek 3. 12. 17:00 kino  Tradiční Mikulášská 
nadílka s pohádkou

středa 8. 12. kino  Adventní koncert ZUŠ

středa 8. 12. 17:00 ZUŠ koncert Vánoční koncert

pátek 10. 12. 18:00 kino cestopis  Nezkrocená Brazílie

pátek 17. 12. 18:00 kino KPH  Adventní koncert KPH

čtvrtek 23. 12. 19:00 kino  Vítání Štědrého dne a pohádka 
O princezně Jasněnce a létajícím ševci

Kino Štěpánov

Vstupné 70 Kčsobota 20.11. 
19:00 hod.


